
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 170       del   09.08.2007 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio morale per la celebrazione del “Bicentenario della nascita di Giuseppe Garibaldi”, 
organizzato dall’Università Popolare Molfettese, in collaborazione con l’Istituto per la Storia del 
Risorgimento di Bari. 
 
 
L’anno duemilasette, il giorno nove del mese di agosto nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Assente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Minuto Anna Carmela – Vice Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 1



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Premesso che, l'Università Popolare Molfettese, nel quadro della propria 
programmazione, organizza in collaborazione con l'Istituto per la Storia del 
Risorgimento di Bari, in data 20 ottobre 2007 presso il chiostro della Fabbrica di S. 
Domenico, un incontro pubblico per la celebrazione del "Bicentenario della 
nascita di Giuseppe Garibaldi", con la partecipazione in qualità di relatore del 
prof. Mario Spagnoletti, seguito dal concerto del coro "L. Capotorti"; 
 
Letta l'istanza del 09.07.2007, pervenuta al Municipio di Molfetta il 09.07.2007 
(prot.n°36413), a firma del prof. Giovanni de Gennaro, presidente del sodalizio 
suindicato, in cui si chiede alla Civica Amministrazione il patrocinio morale per la 
manifestazione in parola; 
 
Valutato che, l'U.P.M. a centoquattro anni dalla sua fondazione, svolge una 
preziosa funzione nel campo culturale e sociale su tematiche di notevole spessore, 
con la partecipazione di docenti universitari, autorità politiche e religiose, 
ottenendo lusinghieri risultati di critica; 
 
Considerato che, l'iniziativa rientra fra le finalità e gli obiettivi perseguiti dalla 
Civica Amministrazione, non potendo la stessa sottrarsi dal favorire e 
dall'incoraggiare tali iniziative, che sono al tempo stesso d'importante valenza 
sociale, oltretutto presentate alla sensibilità della cittadinanza tutta; 
 
Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto, all’art.4 – lett.k) tra le 
finalità e gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato alla 
promozione e sostegno di iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero 
con particolare riguardo alle attività socio - culturali; 
 
Visto, altresì, l’art.5) del vigente Regolamento Comunale per la Cultura per 
l’organizzazione e la promozione del settore culturale, che riguarda il patrocinio 
senza intervento finanziario; 
 
Ritenuto di poter aderire alla richiesta di patrocinio senza oneri finanziari, 
riconoscendo al succitato Sodalizio, una fervida e feconda attività socio - culturale, 
meritevole dell'attenzione più doverosa; 
 
- Visto il T.U.E.L. d. l.vo N.267 del 18.08.2000; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il Regolamento Comunale per la Cultura; 
 

 2



Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria competenza, dal Capo 
Settore Affari Generali e Cultura, (il provvedimento non ha rilevanza contabile), ai 
sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. d. l.vo N.267 del 18.08.2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Patrocinare, senza alcun onere finanziario, la manifestazione "Bicentenario 

della nascita di Giuseppe Garibaldi", organizzato dalla "Università Popolare 
Molfettese", in collaborazione con l’Istituto per la Storia del Risorgimento di 
Bari. 

 
2. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241/90 la 

Sig.ra Nicla la Forgia, dell'U.O. Cultura. 
 
3. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Settore Affari 

Generali - Cultura, al Capo di Gabinetto del Sindaco ed al responsabile del 
procedimento per le correlate esigenze, nell’ambito delle rispettive competenze. 

 
4. Trasmettere all'U.R.P. in formato elettronico, via e-mail il presente 

provvedimento per la prescritta pubblicazione dell'atto sul sito Internet del 
Comune. 

 3


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno nove del mese di agosto nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



